
 

Pagina 1 di 4 

1398/U del 27/02/2025  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLICANO NEL LAZIO 
Via Tre Novembre 11 , 00010 Gallicano nel Lazio (RM) 

Tel. 0687807730 - 0695460360  - Mail: rmic8ab006@ISTRUZIONE.it - PEC: rmic8ab006@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 93008540580 - C.M.: RMIC8AB006 - C.U.U.: UFYPGR 

          Agli atti del fascicolo 

• PNRR - Fascicolo D.M. 66/2023 

         Al sito web www.icgallicano.edu.it  

      Albo pretorio e Ammini.ne Trasparente “Avvisi bandi” 

     

 PNRR - Fascicolo D.M. 66/2023 

 

 

  OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie del Personale ATA (profilo CS)da 

impiegare come supporto operativo per la realizzazione del progetto “PNRR Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023). 

 

       Titolo del Progetto: “Digital Challenges” 

       Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44938 

      CUP: G24D23004980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione delle 

risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

I.C. GALLICANO NEL LAZIO
C.F. 93008540580 C.M. RMIC8AB006
AFC2B05 - segreteria I.C. Gallicano nel Lazio

Prot. 0001401/U del 27/02/2025 12:56

http://www.xxxxxxxxxxxxxxxx.edu.it/


 

 

pag. 2 di 4 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 

del merito; 

 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 

multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la 

transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 

coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni 

educative”; 

VISTO le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità 

di missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi 

afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 256 del 14/12/2023 e del Consiglio di Istituto N. 100 

del 14/12/2023 per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto 

del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico;  

VISTO che in data 29/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 

il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 001649/U del 18/03/2024) relativo al progetto 

in oggetto;; 

CONSIDERATA la necessità di selezionare personale ATA (profilo CS) per il supporto amministrativo 

- didattico alla realizzazione dei percorsi formativi del progetto; 

VISTO l’avviso (Prot. N. 1167/U del 18/02/2025) rivolto al personale interno per il reclutamento 

di Personale ATA a valere per il progetto PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA l’esigenza di valutare le istanze pervenute da personale ATA interno all’Istituzione 



 

 

pag. 3 di 4 

Scolastica relativamente agli incarichi specificati in oggetto; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico (Prot. N.1398/U del 27/02/2025) che in autonomia, 

ha effettuato la valutazione dell’istanza pervenuta dal personale ATA, interno all’Istituzione 

Scolastica, per l’individuazione delle figure di SUPPORTO alla realizzazione del progetto in oggetto; 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line, in Amministrazione Trasparente e nella sezione PNRR del sito web 

della scuola, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di PERSONALE ATA a supporto per 

la realizzazione dei percorsi formativi del progetto. 

La pubblicazione delle suddette graduatorie pubblicate sul sito www.icgallicano.edu.it ha valore di 

notifica agli interessati, che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola 

provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in 

relazione alle esigenze organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla 

stipula dei contratti secondo in base alle esigenze definite.  

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto. 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Carmela Setaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgallicano.edu.it/


 

 

pag. 4 di 4 

 

 

 

 

 

 
Graduatoria Collaboratori Scolastici 

 

 

CRITERI PUNTI 
Candidato N. 1 

Anna Gentili 

Diploma di istruzione secondaria di 

secondo grado 

Punti 

10 
10 

Laurea 
Punti 

20 
 

Servizio continuativo come 

collaboratore scolastico nell’attuale 

scuola - Punti 5 per ogni anno 

Max 

20 

punti 

30 

Anzianità di servizio nell’attuale 

profilo/ruolo di appartenenza - Punti 2 

per ogni anno 

Max 

20 

punti 

20 

Prima posizione economica (ex art. 7) 
Punti 

20 
20 

Incarichi specifici - Punti 5 per incarico 

Max 

10 

punti 

 

PUNTEGGIO TOTALE Max 100 80 

 
 


		2025-02-27T12:32:25+0100
	CARMELA SETARO




